EDITAL Nº 03/CMDCA/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE ESCOLHA PARA

MEMBRO TITULAR E SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR

Quadriênio 2024-2028

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,

em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo de Escolha para

Membro Titular e Suplentes do Conselho Tutelar, nos seguintes termos:

I – CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA:

Evanir Alves Maciel

Joziane Chaviel da Rosa

Keila Rosane Sibirino Duarte

Roseli Maria Galon Freiberger

Juliana Bele

Marta Eliane Gomes da Silva

Juliana dos Santos de Oliveira

Marcia Martins

II- CANDIDATOS COM INCRIÇÃO INDEFERIDA:

      Marli Terezinha Perondi   - Ausência de documentos item 6.2 alínea f do Edital de

abertura

III – Qualquer cidadão interessado poderá impugnar as inscrições preliminares, no prazo de 5

(cinco) dias, nos termos do item 7.3 do Edital de Abertura.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Flor da Serra do Sul, em 7 de novembro

de 2023.

Registre-se e Publique-se.

MARISTELA GIRARDI PAETZOLD

Presidente do CMDC